
TND/23/10 

1 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 19. oktobrī        Nr. TND/23/10 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2023. gada 19. oktobrī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.32 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes atklātās daļas jautājumu izskatīšana līdz 

pārtraukumam fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:58:39. Pēc pārtraukuma sēdes jautājumu 

izskatīšana fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:59:58. Slēgtās daļas jautājuma izskatīšana 

audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:03:27. Atklātās sēdes turpinājums fiksēts 

ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:21:22. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas balsstiesīgie deputāti: 

- Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

(nepiedalās Finanšu komitejas balsstiesīgā deputāte Dace Adiņa (citu neatliekamu pienākumu dēļ); 

- deputāts Sandis Čilipāns (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bēŗziņa (par darba kārtības 8. jautājumu), Lelede Bičuša, Ilze Blanka (par 

darba kārtības 1., 2., 3. jautājumu), Sanita Bļodniece, Egīls Dude (līdz plkst. 9.30), Jānis Jefremovs 

(par darba kārtības 40., 41., 42., 43. jautājumu), Līga Liepa, Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Dace 

Rudēvica, Gundega Rugāja, Dzintra Šmite (no darba kārtības 11. līdz 44. jautājumam), Tamāra 

Vaļuka, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde, Maira Zonenberga (par darba kārtības 47. jautājumu); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu (projektam Energoefektivitātes 

pasākumu realizēšanai). 



TND/23/10 

2 

2. Par grozījumiem 2023. gada 16. augusta līgumā Nr. TND/2-58.2.3/23/6 ar SIA “Tukuma 

siltums” par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā (“Aprūpes Centrs” 

Raudā un Pansionāts “Rauda”). 

3. Par grozījumiem 2022. gada 3. marta līgumā Nr. TND/2-58.9/22/14 par nekustamā īpašuma 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā (Jaunpils pils un Jaunpils Dzirnavas). 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30  marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” 

izdošanu. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumā “Par 

Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

7. Par līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “REVIDENTS UN 

GRĀMATVEDIS”. 

8. Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu. 

9. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 6, 58. §). 

10. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2023. gada 

septembrim–decembrim. 

11. Par aprūpes mājās pakalpojuma samaksas pārrēķinu. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai apsekošanai, 

energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

13. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

14. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

15. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

16. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

17. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu iela 18A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

18. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalēju iela 4A-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Meža iela 6A, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Murīši”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā, Tukuma 

novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par nedzīvojamās telpas Nr. 4, kas atrodas nekustamajā īpašumā Jaunā iela 9, Smārdē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 



TND/23/10 

3 

23. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 4 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-25, Džūkstē, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-30, Džūkstē, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-1, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-5, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Sabiles iela 8-9, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-10, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-19, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-12, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smārdes iela 2C-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-9, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa iela 4-38, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala M. Pilskalna ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Stacijas iela 6, Smārdē, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Lauku iela 3, Tumē, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

39. Par automašīnas NISSAN PATHFINDER, reģistrācijas Nr. LZ 356, norakstīšanu un 

ziedošanu palīdzībai Ukrainai. 

45. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

Sēdes slēgtā daļa par 47. jautājumu:  

47. Par nekustamā īpašuma Lielajā ielā 3-8, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

40. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 900  004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai. 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001, 

adresē: “Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam. 



TND/23/10 

4 

42. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, 

adresē: “Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam. 

43. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Tirgus laukumā 6-5, Kandavā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai. 

44. Par zemes vienības Purva ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, apbūves tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

46. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzīvokļu dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, paskaidrojuma raksta izstrādei un teritorijas labiekārtošanai. 

48. Informatīvs – par precizējumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 19 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei Tukuma novadā”. 

Gundars Važa informē par papildu jautājumiem, kas iekļaujami sēdes darba kārtībā. Ja nav 

iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību. 

Ivars Liepiņš, atbildot uz Mārtiņa Limanska jautājumu par pašvaldības nākamā gada budžeta 

veidošanu, dara zināmu, ka informāciju par budžeta veidošanu deputātiem paredzēts sniegt pēc 

domes kārtējās sēdes. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu (projektam Energoefektivitātes 

pasākumu realizēšanai). 

2. Par grozījumiem 2023. gada 16. augusta līgumā Nr. TND/2-58.2.3/23/6 ar SIA “Tukuma 

siltums” par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā (“Aprūpes Centrs” 

Raudā un Pansionāts “Rauda”). 

3. Par grozījumiem 2022. gada 3. marta līgumā Nr. TND/2-58.9/22/14 par nekustamā īpašuma 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā (Jaunpils pils un Jaunpils Dzirnavas). 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30  marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” 

izdošanu. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumā “Par Apbalvojumu 

izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

7. Par līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “REVIDENTS UN 

GRĀMATVEDIS”. 

8. Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu. 

9. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 6, 58. §). 



TND/23/10 

5 

10. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2023. gada 

septembrim–decembrim. 

11. Par aprūpes mājās pakalpojuma samaksas pārrēķinu. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai apsekošanai, 

energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

13. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

14. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

15. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

16. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

17. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu iela 18A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

18. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalēju iela 4A-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Meža iela 6A, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Murīši”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā, Tukuma novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par nedzīvojamās telpas Nr. 4, kas atrodas nekustamajā īpašumā Jaunā iela 9, Smārdē, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 4 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-25, Džūkstē, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-30, Džūkstē, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-1, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-5, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Sabiles iela 8-9, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-10, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-19, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 



TND/23/10 

6 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-12, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smārdes iela 2C-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-9, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa iela 4-38, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala M. Pilskalna ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Stacijas iela 6, Smārdē, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Lauku iela 3, Tumē, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

39. Par automašīnas NISSAN PATHFINDER, reģistrācijas Nr. LZ 356, norakstīšanu un ziedošanu 

palīdzībai Ukrainai. 

40. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 900  004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai. 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001, adresē: 

“Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai 

izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam. 

42. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, 

adresē: “Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam. 

43. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Tirgus laukumā 6-5, Kandavā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai. 

44. Par zemes vienības Purva ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, apbūves tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

46. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzīvokļu dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, paskaidrojuma raksta izstrādei un teritorijas labiekārtošanai. 

Sēdes slēgtā daļa par 47. jautājumu:  

47. Par nekustamā īpašuma Lielajā ielā 3-8, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi. 

48. Informatīvs – par precizējumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 19 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei Tukuma novadā”. 

1. § 

Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu  

(projektam Energoefektivitātes pasākumu realizēšanai) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste, 

Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Dace Rudēvica. 

Juris Šulcs izsaka ierosinājumu lēmuma projekta konstatējošajā daļā atspoguļot informāciju 

par summām, ko valsts parādā slimnīcai. 



TND/23/10 

7 

Ivars Liepiņš piebilst, ka SIA “Tukuma slimnīca” rādītāji ir kritiski slikti. 

Dace Rudēvica atbild uz Mārtiņa Limanska jautājumu par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” un SIA “Tukuma slimnīca” pašvaldības piešķirtajiem līdzekļiem. 

Gundars Važa rezumē, ka uz domes sēdi lēmuma projekts papildināms ar ierosināto papildu 

informāciju, un aicina balsot par lēmuma projekta ar papildinājumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Tukuma 

slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu (projektam Energoefektivitātes 

pasākumu realizēšanai)” ar papildinājumu. 

2. § 

Par grozījumiem 2023. gada 16. augusta līgumā Nr. TND/2-58.2.3/23/6 ar  

SIA “Tukuma siltums” par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

(“Aprūpes Centrs” Raudā un Pansionāts “Rauda”) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2023. gada 16. augusta līgumā Nr. TND/2-58.2.3/23/6 ar SIA “Tukuma 

siltums” par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

(“Aprūpes Centrs” Raudā un Pansionāts “Rauda”)" 

3. § 

Par grozījumiem 2022. gada 3. marta līgumā Nr. TND/2-58.9/22/14 par nekustamā īpašuma 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā (Jaunpils pils un Jaunpils Dzirnavas) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ilze Blanka, Gundars Važa, Imants Valers. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/10 

8 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2022. gada 3. marta līgumā Nr. TND/2-58.9/22/14 par nekustamā īpašuma 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā (Jaunpils pils un Jaunpils Dzirnavas)”. 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā””  

izdošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ieva Liepiņa, Gundars Važa. 

Ieva Liepiņa, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka Centrālā statistikas pārvalde ienākumu 

mediānu publicē reizi gadā, līdz ar to reizi gadā automātiski mainīsies maznodrošināto līmenis. 

Piekrīt, ka tas apgrūtina budžeta plānošanu un iedzīvotāju izpratni. Piebilst, ka iedzīvotājiem tiks 

izskaidrots. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” 

izdošanu”. 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” 

izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs. 

Lelde Bičuša informē, ka pēc Finanšu nodaļas ierosinājuma saistošo noteikumu projektā 

veikti labojumi trešajā nodaļā, termiņus pārceļot par vienu mēnesi uz priekšu. 

Gundars Važa piebilst, ka saistošo noteikumu projekts tādējādi paredz balvas par 

sasniegumiem sportā kalendārajā gadā, un ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/10 

9 

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” izdošanu”. 

6. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumā  

“Par Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

ZIŅO: Inga Priede – domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumā “Par Apbalvojumu 

izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas sastāva apstiprināšanu””. 

7. § 

Par līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

“REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Dace Rudēvica. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līguma slēgšanu ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS””. 

8. § 

Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis izsakās par mēnešalgas grupu un atalgojumu Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļas vadītājai. Ja vēlme veicināt tūrisma un vecpilsētas attīstību, pauž viedokli, ka 

nodaļas vadītāja netiek atbilstīgi novērtēta. 

Krista Bērziņa paskaidro par 11. mēnešalgu grupu, algu rāmi un vērtēšanu. 



TND/23/10 

10 

Juris Šulcs izsaka vēlmi redzēt informācijas apkopojumu par štatiem no administratīvi 

teritoriālās reformas 2021. gadā līdz šim, lai saprastu veiktās izmaiņas kopumā. Rosina datus 

atspoguļot pa dienestiem, lai saprotams, kur notikušas būtiskas štatu izmaiņas. 

Ivars Liepiņš skaidro situāciju un piebilst, ka uz domes sēdi apkopojoša informācija tiks 

sagatavota. 

Gundars Važa rezumē, ka uz domes sēdi tiks sagatavota prasītā informācija par štatiem, un 

ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu”. 

9. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 6, 58. §) 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §)”. 

10. § 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

2023. gada septembrim–decembrim 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Agita Puķīte. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Līga Liepa, Inga Priede, Gundars Važa. 



TND/23/10 

11 

Dace Rudēvica, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolā 

ir pedagogi, kam alga mazāka nekā bija iepriekš, bet tam ir pamatots iemesls. 

Līga Liepa paskaidro nosacījumus mērķdotācijas un finansējuma sadalei izglītības iestādēm. 

Piebilst, ka nākamā gada janvārī situācija sakārtosies un būs reāls pieaugums. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par valsts budžeta 

mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2023. gada septembrim–decembrim”. 

11. § 

Par aprūpes mājās pakalpojuma samaksas pārrēķinu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ieva Liepiņa 

Juris Šulcs piebilst, ka pakalpojuma cena saistīta ar līgumu, kāds pēc iepirkuma noslēgšanās 

tiks noslēgts ar pakalpojuma sniedzēju. 

Ieva Liepiņa atgādina par uzaicinājumu deputātiem pēc sēdes apmeklēt daudzdzīvokļu ēku 

Celtnieku ielā 3, Tukumā, kur pašvaldības īstenotā projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” ietvaros izveidoti trīs 

atsevišķi grupu dzīvokļi, pielāgojot to pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par aprūpes mājās 

pakalpojuma samaksas pārrēķinu”. 

12. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai apsekošanai, 

energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/10 

12 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai apsekošanai, 

energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

13. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāti Gunda Cīrule, Inga Priede, Agnese Ritene un Gundars Važa 

nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc balso vārdiski: Gunda Cīrule – “par”, Inga 

Priede – “par”, Agnese Ritene – “par”, Gundars Važa – “par”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

14. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/10 

13 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

15. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

16. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

17. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu iela 18A, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/10 

14 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu iela 18A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

18. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalēju iela 4A-2, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalēju iela 4A-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.30 līdz plkst. 9.45. 

Plkst. 9.45 sēde turpina darbu. 

19. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Meža iela 6A, Smārdē, Smārdes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Meža iela 6A, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 



TND/23/10 

15 

20. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Murīši”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Murīši”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

21. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā,  

Tukuma novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā, Tukuma novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

22. § 

Par nedzīvojamās telpas Nr. 4, kas atrodas nekustamajā īpašumā Jaunā iela 9, Smārdē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/10 

16 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas 

Nr. 4, kas atrodas nekustamajā īpašumā Jaunā iela 9, Smārdē, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

23. § 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 4 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Inga Priede. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamās telpas Nr. 4 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

24. § 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu iela 8, Kandava, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

25. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-25, Džūkstē,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/10 

17 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-25, Džūkstē, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-30, Džūkstē,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-30, Džūkstē, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

27. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-1, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa piebilst par vēsturisko situāciju un ierosina balsot par lēmuma projekta 

virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-1, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 



TND/23/10 

18 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-5, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Ercmaņi 1”-5, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Sabiles iela 8-9, Kandavā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Sabiles iela 8-9, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

30. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-10, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/10 

19 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-10, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

31. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-19, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dzintra Šmite. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 3-19, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

32. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-12, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 17-12, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smārdes iela 2C-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/10 

20 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Smārdes iela 2C-2, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

34. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-9, Zentenē,  

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-9, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa iela 4-38, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa iela 4-38, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala M. Pilskalna ielā 4, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 



TND/23/10 

21 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala M. Pilskalna ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

37. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Stacijas iela 6, Smārdē,  

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala Stacijas iela 6, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

38. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Lauku iela 3, Tumē, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala Lauku iela 3, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 



TND/23/10 

22 

39. § 

Par automašīnas NISSAN PATHFINDER, reģistrācijas Nr. LZ 356, norakstīšanu  

un ziedošanu palīdzībai Ukrainai 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas NISSAN 

PATHFINDER, reģistrācijas Nr. LZ 356, norakstīšanu un ziedošanu palīdzībai 

Ukrainai”. 

40. § 

Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā,  

kadastra apzīmējums 9001 004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas kultūras mantojuma speciālists. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

izmaksu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 

9001 004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai”. 

41. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001, 

adresē: “Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas kultūras mantojuma speciālists. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Agnese Ritene, Imants Valers. 

Gundars Važa piebilst, ka mainījies īpašnieks, uzsākta īpašuma sakārtošana. 

Juris Šulcs izsakās par situāciju, kad viena aktivitāte var saņemt visu vēsturisko ēku fasāžu 

atjaunošanas, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijas 

līdzfinansēšanai budžetā plānoto finansējumu, ja vēsturiskais komplekss sastāv no vairākām ēkām. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka tiek strādāts pie jaunu saistošo noteikumu projekta 

sagatavošanas, novembrī par tiem būs diskusija. 



TND/23/10 

23 

Notiek debates par nepieciešamību mainīt saistošos noteikumus, lai tie vairāk rosinātu 

vēsturisko ēku atjaunošanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001, adresē: 

“Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam”. 

42. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, 

adresē: “Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas kultūras mantojuma speciālists. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, adresē: 

“Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam”. 

43. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Tirgus laukumā 6-5, Kandavā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas kultūras mantojuma speciālists. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/10 

24 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu ēkas Tirgus laukumā 6-5, Kandavā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai”. 

44. § 

Par zemes vienības Purva ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, apbūves tiesību izsoli  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes vienības Purva 

ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, apbūves tiesību izsoli un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

45. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

izdošanu 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietnieces budžeta jautājumos pienākumu izpildītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda. 

ATBILDES: Gundars Važa, Imants Valers. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Maira Zonenberga, Ivars Liepiņš, Juris Šulcs, 

Gundars Važa. 

Gundars Važa un Imants Valers atbild Dacei Lebedai par atgriezto ziedojumu. 

Mārtiņš Limanskis rosina uz domes sēdi sagatavot apkopojumu par šogad atsavinātajiem 

pašvaldības īpašumiem, no atsavināšanas iegūtajiem līdzekļiem, cik no tiem novirzīti pagastu 

pārvaldēm un cik izlietoti attīstībai. 

Ivars Liepiņš atbild, ka šiem datiem regulāri tiek sekots. Uz domes sēdi apkopojums tiks 

sagatavots, papildinot ar informāciju par līdzekļu izlietojumu un atlikumu. 

Juris Šulcs izsakās par pašvaldības saistībām attīstībai un norāda, ka nepieciešama 

informācija par pašvaldības kredītu “portfeli”. Veidojot pašvaldības budžeta projektu, jāpieņem 

konceptuāls lēmums, cik procentus no kredītiem plānots ieguldīt nākotnes projektiem. 

Dace Rudēvica apstiprina, ka uz domes sēdi informācija tiks sagatavota. 

Gundars Važa rezumē, ka uz domes sēdi sagatavojama deputātu prasītā informācija, un 

ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/10 

25 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

izdošanu”. 

46. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzīvokļu dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, paskaidrojuma raksta izstrādei un teritorijas labiekārtošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Lelde Bičuša. 

Lelde Bičuša izsaka komentāru, ka matemātiskas neprecizitātes dēļ lēmuma projektā 

labojama summa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzīvokļu dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, paskaidrojuma raksta izstrādei un teritorijas labiekārtošanai” ar 

labojumiem. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 10.45. 

47. § 

Par nekustamā īpašuma Lielajā ielā 3-8, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Maira Zonenberga, Lelde Bičuša, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Lielajā ielā 3-8, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi”. 



TND/23/10 

26 

No plkst. 10.49 turpinās atklātā sēde. 

48. § 

Informatīvs – par precizējumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 19 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei 

Tukuma novadā” 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Ivars Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Agnese Ritene, Kaspars 

Gribusts, Dace Lebeda, Lelde Bičuša, Gundars Važa. 

DEBATES: Juris Šulcs, Baiba Pļaviņa, Inga Priede, Imants Valers, Agnese Ritene, Kaspars 

Gribusts, Agita Puķīte, Dace Lebeda, Gundars Važa. 

Baiba Pļaviņa informē par situāciju ar ģimenes ārstiem novadā. Jaunu ģimenes ārstu 

piesaistīšanai rosina veikt grozījumus saistošajos noteikumos “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības 

personu piesaistei Tukuma novadā” un palielināt atbalsta summu uz 5 000 euro. Jānoskaidro, kas 

vēl interesē jaunos ģimenes ārstu kandidātus (mājokļi, vietas pirmsskolas iestādēs utt.). 

Gundars Važa piekrīt, ka ģimenes ārstu rezervei jābūt. Pauž viedokli, ka 5 000 euro prakses 

iekārtošanai nav daudz, tāpēc rosina noteikt 10 000 euro. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka pieejamību jāveicina, uz cilvēku skaitu novadā jābūt par trīs līdz 

četriem ģimenes ārstiem vairāk nekā ir šobrīd, neņemot vērā tos ģimenes ārstus, kas nolēmuši 

darbību pārtraukt. 

Mārtiņš Limanskis pauž viedokli, ka grozījumi jāveic. Pašvaldībai maz iespēju kaut ko 

vairāk darīt, lai piesaistītu jaunus ģimenes ārstus, tāpēc jāiesaistās slimnīcai. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka slimnīcai jākoncentrējas uz saviem pakalpojumiem un savām 

funkcijām. Šis darbs jāveic veselības veicināšanas speciālistam pašvaldībā, kura štata vietu 

paredzēts izveidot. 

Juris Šulcs izsakās, ka priekšlikums atbalstāms, bet rosina saistošajos noteikumos noteikt 

saistības nostrādāt noteiktu laiku, jo piešķirtā summa ir ievērojami lielāka. Vaicā, vai saistošie 

noteikumi attiecas tikai uz ģimenes ārstu praksēm. 

Ivars Liepiņš atbild, ka nav precīzas atbildes, kādu citu speciālistu trūkst. To varētu apkopot 

un analizēt attiecīgais veselības veicināšanas speciālists pašvaldībā. 

Notiek debates par zobārstu un citu ārstu nepieciešamību. 

Agnese Ritene izsakās, ka ierosinātie grozījumi saistošajos noteikumos ir labs risinājums, 

lai ieinteresētu jaunos speciālistus. Piekrīt, ka atbalsta summa nepieciešama lielāka, starta kapitāls 

būtisks, jo noteikumi nosaka obligāto aprīkojumu, lai sertificētu ģimenes ārsta praksi. Piekrīt, ka 

saistošie noteikumi jāpapildina par garantijām trīs gadus strādāt pašvaldībā. Atgādina par 

nepieciešamību risināt sociālās aprūpes centra “Rauda” klientu aprūpi un iespēju nākotnē jaunajam 

ģimenes ārstam piesaistīt arī pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” iemītniekus. 

Notiek debates par saistošo noteikumu grozījumos nosakāmo atbalsta summu un deputāti 

vienojas par pašvaldības atbalstu 10 000 euro ārstniecības personas piesaistei novadā. 

Gundars Važa rezumē, ka izskatīšanai domes sēdē tiek gatavots lēmuma projekts par 

grozījumiem saistošajos noteikumos, ārstniecības personas piesaistei novadā pašvaldības atbalstu 

nosakot 10 000 euro un paredzot trīs gadu garantijas termiņu. Ierosina balsot par informācijas 

pieņemšanu zināšanai 



TND/23/10 

27 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt zināšanai informāciju un izskatīšanai domei iesniegt lēmuma projektu 

par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 19 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei 

Tukuma novadā” ar deputātu izteiktajiem ierosinājumiem. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.14. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, 

ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 


